
Piemin komunistiskā genocīda upurus



25. martā visā Latvijā karogi ir pusmastā, jo ir sēru diena – Komunistiskā genocīda



upuru piemiņas diena. Pārgaujas novadā šī diena ik gadu tiek atzīmēta ar piemiņas
brīdi Stalbē, pie piemiņas akmens padomju represijās cietušajiem.

Lai  gan publiskie  pasākumi Pārgaujas novadā ir  atcelti  valstī  izsludinātās ārkārtas
situācijas  dēļ,  Pārgaujas  novada  pašvaldības  vadība  –  Pārgaujas  novada  domes
priekšsēdētājs  Hardijs  Vents  un  Pārgaujas  novada  domes  priekšsēdētāja  vietnieks
Imants Kalniņš -,  pieminot 1949. gada 25. marta deportāciju upurus, pie piemiņas
akmens  Stalbē  nolika  ziedus,  kā  arī  ieturēja  klusuma brīdi.  “Lai  arī  kādi  kārtējie
pārbaudījumi mums būtu uzlikti šobrīd, 25. marts ir ļoti smaga un sāpīga diena mūsu
tautas vēsturē, un mūsu pienākums ir to pieminēt un atcerēties”, sacīja Pārgaujas
novada domes priekšsēdētājs Hardijs Vents.

Arī Pārgaujas novadā vēl šobrīd dzīvo un saimnieko iedzīvotāji, kuri kādreiz ir cietuši no
padomju represijām. Parasti arī viņi ik gadu tiek īpaši aicināti uz šo pasākumu, lai brīdi
pabūtu kopā un pieminētu pārējos tautiešus un represijās cietušos. Šodien publiska
pulcēšanās  nenotika,  bet  Pārgaujas  novada pašvaldība,  noliekot  ziedus  un  ieturot
klusuma brīdi piemiņas vietā, izrāda cieņu represijās cietušajiem.


